



Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
SECRETARIA DE GESTÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 6788/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº : 19/2020

Na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 1.245/2020 e fundamentada nos elementos constantes dos autos da licitação acima e acolhendo o julgamento do(a) Pregoeiro(a), **HOMOLOGO** os atos do procedimento licitatório, conforme discriminado a seguir:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis necessários para o Corpo de Bombeiros do Município de Porto Ferreira.

Fornecedor: 100027 BATUISA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Endereço: AVENIDA BERTA BUHRHEIN

Bairro: VILA JOEST

Cidade: LEME

Nº: 115

Fone:

SP

CNPJ/CPF: 02.656.185/0001-12

Email: batuisa.licitacoes@hotmail.com

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	51.27.11	ABACAXI PEROLA, COM PESO MAIOR OU IGUAL 1,50KG; NÃO APRESENTAR DEFEITOS INTERNOS E EXTERNOS COMO AMASSADO, BROCA, COROA FASCIADA, IMATURO; INJÚRIA POR FRIO.	DAMETTO PEROLA	240	UNID	4,94	1.185,60
2	53.41.14	ACHOCOLATADO: POTE 400 GRAMAS, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, LEITE, AÇÚCAR, MALTO DEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES, LECITINA DE SOJA; CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	APTI POTE	100	UNID	6,99	699,00
6	53.1.33	AÇÚCAR CRISTAL: PACOTE PLÁSTICO COM PESO DE 5KG, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	SAO JOÃO CRISTAL	120	PCT	11,13	1.335,60
8	53.62.13	AZEITONA VERDE; EM CONSERVA INTEIRA COM CAROÇO, EM CONSERVA, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORMES SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	CAMPO BELO SACHE	100	UNID	12,42	1.242,00
13	53.14.55	BISCOITO ÁGUA E SAL; PACOTE DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; ÁGUA, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.	SPECIALAT ÁGUA E SAL	150	PCT	4,84	726,00
15	53.14.57	BISCOITO DOCE C/RECHEIO; SABOR MORANGO; COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 130G.	DUCHEN MORANGO	180	PCT	2,12	381,60
17	53.14.59	BISCOITO DOCE C/RECHEIO; SABOR DOCE DE LEITE; COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 130G.	NIKITO DOCE DE LEITE	180	PCT	2,27	408,60



Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
SECRETARIA DE GESTÃO

20	53.2.22	CHÁ MATTE; CAIXA APROPRIADA MÍNIMO 250G.	MATE REAL CX	40	UNID	7,49	299,60
34	53.20.15	ERVILHA; COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 200G.	STELA D'ORO LT	150	UNID	2,45	367,50
36	53.32.20	FERMENTO QUIMICO EM PÓ; LATA DE NO MÍNIMO 100GRS, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO; BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONO-CÁLCIO.	APTI POTE	50	UNID	2,54	127,00
37	53.6.15	FEIJÃO CARIOCA; PACOTE DE PLÁSTICO COM 1KG, NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	RAMPIM CARIOCA	220	KG	9,23	2.030,60
38	53.22.50	FARINHA DE TRIGO; ESPECIAL; EM PACOTE DE 1KG, OBTIDA DO TRIGO MÓIDO, LIMPO, DE GERMINADO; DE COR BRANCA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS.	FIDALGA PC	160	UNID	3,93	628,80
45	53.15.45	LEITE UHT/UAT INTEGRAL; 1 LITRO, TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%; EMBALADO EM CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA.	POLLY CAIXA	900	UNID	3,46	3.114,00
50	51.6.20	MAÇA GALA; NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, PESO EM QUILO.	DAMETTO DAMETTO	300	KG	6,38	1.914,00
52	53.81.12	MASSA PRÉ-COZIDA PARA LASANHA; PACOTE PESANDO 200 GRAMAS.	PETIBON PCT	200	UNID	2,84	568,00
53	53.16.27	MARGARINA SEM SAL E SEM GORDURA TRANS.; TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 80% DE LIPÍDIOS; PODENDO CONTER VITAMINA E PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS.	DELICIA POTE	190	UNID	4,84	919,60
55	53.105.7	MOLHO DE PIMENTA; EMBALAGEM, FRASCO COM 150ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CEPERA FRASCO	60	UNID	3,51	210,60
56	53.59.9	MOSTARDA; COMPOSTO DE VINAGRE, ÓLEO, PÓ AÇÚCAR, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR AMARELA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE 180 GRAMAS CADA UNIDADE.	CEPERA FRASCO	160	UNID	7,07	1.131,20
57	53.21.23	MILHO VERDE EM CONSERVA; LATA COM 200 GRAMAS, SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	SO FRUTA LATA	200	UNID	2,73	546,00
58	53.81.13	MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS, SECA PARA MACARRONADA; COR AMARELO; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS.	DA ROZ PCT	160	PCT	2,70	432,00
59	53.81.14	MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO PARAFUSO; PACOTE COM 500 GRAMAS, SECA PARA MACARRONADA; COR AMARELO; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS.	DA ROZ PCT	80	PCT	2,70	216,00



Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
SECRETARIA DE GESTÃO

60	53.75.10	MOLHO DE TOMATE; PACOTE DE PLÁSTICO 340G; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO.	VAL SACHE	280	UNID	2,24	627,20
63	53.9.21	ÓLEO DE SOJA; FRASCO COM 900 ML, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	COCAMAR FRASCO	280	UNID	3,89	1.089,20
65	53.40.7	PESCADO EM CONSERVA SARDINHA; PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO; APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO NAS EMBALAGENS SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE E FABRICAÇÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS NA LATA, PESANDO 125G.	PESCADOR LATA	240	UNID	3,46	830,40
68	53.12.83	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR LIMÃO: RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20 GRAMAS.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
69	53.12.84	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR MARACUJÁ, RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20G.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
70	53.12.85	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR LARANJA, RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20G.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
71	53.12.86	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR UVA, RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20 GRAMAS.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
73	53.46.32	QUEIJO PARMESÃO RALADO; PESANDO 50G.	GRIUOLO PCT	180	UNID	4,02	723,60
75	53.12.88	SUCO NECTAR DE CAJU 1 LITRO, INGREDIENTES: SUCO CONCENTRADO DE CAJU, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA FRS	80	UNID	5,56	444,80
76	53.12.89	SUCO NECTAR DE MARACUJÁ 1 LITRO, INGREDIENTES: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA FRS	80	UNID	8,04	643,20
77	53.12.90	SUCO NECTAR DE UVA 1 LITRO, INGREDIENTES: SUCO CONCENTRADO DE UVA, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA FRS	80	UNID	6,87	549,60
78	53.111.7	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA; EMBALAGEM NO MÍNIMO 220 GRAMAS.	BONARE LATA	120	UNID	3,53	423,60
79	53.10.9	SAL REFINADO IODADO; PESANDO 1KG, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO.	PLUMA PCT	100	PCT	2,40	240,00
82	53.31.10	VINAGRE DE ALCOOL; FRASCO PLÁSTICO DE 750ML, RESULTANTE DE FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL HIDRATADO, ÁGUA E CONSERVANTES INS 224, ACIDEZ 4,0%; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.	FORTALEZA FRS	200	UNID	2,65	530,00

Porto Ferreira, 26 de maio de 2020.

CARLA RENATA HISSNAUER DE SOUZA
Autoridade Competente